
 

Vragen vergaderstukken gemeenteraad Ridderkerk 

Algemene informatie 
• Vragensteller: Cora van Vliet, Echt voor Ridderkerk 

• Onderwerp/vergaderstuk: Nota Evenementenbeleid 2023 

• Vergaderdatum: 30 november 2023 

• Portefeuillehouder: wethouder mw. F. Stip 

• Datum indiening vraag: 29 november 2023 

• Datum ontvangst antwoord: 30 november 2023 

Vragen en antwoorden 

Vraag 1 

In de nota wordt gesproken over kwetsbare mensen, waarvoor een VOG nodig is om er mee te 

mogen/kunnen werken (zie pagina 14 onder vrijwilligersverzekering en VOG). 

Wat verstaat het college in dit geval onder kwetsbare mensen? Kan dit als een definitie worden 

opgenomen? 

Antwoord 1 

Vrijwilligers werken vaak met mensen die op een bepaalde manier van hen afhankelijk zijn. Denk 

hierbij bijvoorbeeld aan minderjarigen, mensen met een verstandelijke beperking of ouderen. De 

Rijksoverheid gebruikt ook de term kwetsbare mensen. We sluiten ons aan bij die definitie. Zie 

ook https://www.gratisvog.nl/voorwaarden/voorbeelden-van-vrijwilligers-en-kwetsbare-mensen. 

Vraag 2 
In het kader van duurzaamheid worden het gebruik van openbaar vervoer en de fiets gestimuleerd. 

Hoe denkt het college dit te kunnen garanderen wanneer er een verdere versobering van het 

openbaar vervoer plaatsvindt? Hoe wordt door de gemeente dan voorzieningen getroffen voor het 

(beveiligd) parkeren van fietsen wanneer delen van Ridderkerk in beslag zijn genomen voor een 

groot evenement (denk aan Radio NL). 

Antwoord 2 

Het door u geschetste probleem wordt in de praktijk niet ervaren. De grote evenementen (zoals 

RadioNL) zijn en blijven goed bereikbaar per fiets en per openbaar vervoer. Ook zijn er bij de 

grote evenementen voldoende plekken om de fiets te stallen. 

https://www.gratisvog.nl/voorwaarden/voorbeelden-van-vrijwilligers-en-kwetsbare-mensen
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